• Exoneración del impuesto a la salida de divisas en los pagos de capital e 
intereses por créditos otorgados por instituciones financieras destinados al 
financiamiento de inversiones previstas en este Código. 

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS 

22. Capital Social.  El capital autorizado de la compañía asciende $ 12.500,00 (DOCE 
MIL QUINIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA). 

23.  Reserva Legal. La Ley de Compañías que por lo menos el 10% de la utilidad anual 
sea apropiado como reserva legal hasta que ésta alcance como mínimo el 50% del 
capital social de la compañía.  Esta reserva no es disponible para el pago de dividendos